Petiţiunile, cari nu vor întruni condiţiunile de
mai sus ale concursului ori ar întră după expirarea
concursului nu se vor luă în socotinţă.

Anul XXXV

Fiecare concurent are să comunice locul şi posta
ultimă, unde să i-se trimită rezoluţiunea Consistorului.

Arad, la 30 august (12 sept.) 1911.

Consistorul ort. rom.
din Arad.

Concurse.
In conformitate cu dispoziţiunile din „Regula

mentul pentru parohii" pe aceasta cale se escrie con
curs pentru îndeplinirea parohiei de clasa I vacantă
din Nădlac cu termin de 30 zile dela prima publicare
în organul de publicitate diecezan.

Recurenţii au a se conforma întru toate dispo-
ziţiunilor §-lui 33 din „Regulamentul pentru parohii"
prezentându-se în vre-o Duminecă ori sărbătoare în
biserica din loc spre a-şi arătă desteritatea în cele
rituale şi oratorie.

Din şedinţa comitetului parohial din Nădlac,
dela 19 iunie (2 iulie), 1911.

Aureliu Petroviciu Georgiu Petroviciu
preşedinte. notar.

în conţelegere cu: Vasile Beles protopop.
—•— l—S

Pentru îndeplinirea definitivă a postului de în
văţător la şcoala a II. (cl. III—IV) din Apateu (cott.
Arad), prin aceasta se escrie concurs cu termin de
30 zile dela prima publicare în organul oficios „Bise
rica şi Şcoala"

Recurenţii sunt poftiţi ca rugările adjustate con
form Regulamentului şi adresate comitetului parohial,
să le înainteze Mult On. Oficiu ppesc gr. or. rom. din
BorosjenS (com. Arad), în terminul de mai sus, având
a se prezenta în acelaşi termin şi în biserica- din
Apateu, spre a-şi arătă desteritatea în cant şi tipic.

Din şedinţa com. par. din Apateu, ţinută la
11/24 Sept. 1911.

Atanaúu Popoviciu
preş. com. par.

Gavril Andiu
not. com. par.

1—3

Pentru ocuparea postului de învăţător dela şcoala
conf. gr. or. rom. din Temeşeşti, (Temesd) ppiatul
Radnei, prin aceasta se escrie concurs cu termin de
recurgere de 33 zile dela prima publicare în organul
diecezan.

Recurenţii să-şi adjusteze recursele lor în con
formitate eu prescrisele legale şi adresând*u-le comi
tetului parohial din Temeşeşti, să-le subştearnă Pr. On.
Oficiu protoprezbiteral în Mariaradna, apoi să se pre
zinte în vre-o Duminecă ori sărbătoare în sta biserică
din Temeşeşti pentru a-şi arătă desteritatea în cele
cantorale.

Temeşeşti, la 28 aug. (10 sept.) 1911.
Comitetul parohial.

în conţelegere cu: P. Givulescu ppop. insp. de scoale.
— • - 1—3

L a L i b r ă r i a D i e c e z a n ă d i n f l r a d
se află de vânzare

legat â C O P . 14.

CMICHIIRlf ñDMiniSTRñTIUñ SI BI
ROU Dl IHFOBMBTIUIII III BUBBPISTB